ДУМА КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25 апреля 2024 года № 22
 г. Куртамыш

О внесении изменений в решение Думы  Куртамышского муниципального округа

Курганской области  от 6 декабря 2021 года № 89 «Об учреждении Муниципального

органа управления культурой  «Отдел культуры  Администрации Куртамышского

муниципального округа Курганской области» и утверждении Положения о

Муниципальном органе управления культурой  «Отдел культуры  Администрации

Куртамышского муниципального округа Курганской области»

В соответствии с частью 3 статьи 41 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Куртамышского муниципального округа Курганской области Дума

Куртамышского муниципального округа Курганской области

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Куртамышского муниципального округа Курганской

области 6 декабря 2021 года № 89 «Об учреждении Муниципального органа управления

культурой «Отдел культуры Администрации Куртамышского муниципального округа

Курганской области» и утверждении Положения о Муниципальном органе управления

культурой «Отдел культуры Администрации Куртамышского муниципального округа

Курганской области» следующие изменения:

- исключить из пункта 7 подпункт 9 «утверждение порядка установления льгот

учреждениями культуры, находящимися в ведении Куртамышского муниципального

округа Курганской области, для детей дошкольного возраста, обучающихся, многодетных

семей, инвалидов и военнослужащих, проходящих военную службу по призыву, при

организации платных мероприятий».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

«Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на официальном сайте

Куртамышского муниципального округа Курганской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы

Куртамышского муниципального округа Курганской области.

Заместитель председателя Думы Куртамышского

муниципального округа Курганской области                                          С.Г. Куликовских

Глава Куртамышского

муниципального округа Курганской области                                                 А.Н. Гвоздев